reuniram-se os membros do Conselho Fiscal para as seguintes deliberações: 

1. Análise das receitas e despesas do mês de novembro/2025; 

A presidente Luciana de Barros Montefusco, conduziu a reunião do mês de janeiro de 2026. 

Analisamos as contas do mês de novembro, que apresentaram a arrecadação de R$ 12.190.006,19 

(Doze milhões, cento e noventa mil, seis reais e dezenove centavos). Já as ordens de 

pagamentos/despesas foram de R$ 4.173.811,69 (Quatro milhões, cento e setenta e três mil, 

oitocentos e onze reais e sessenta e nove centavos), e as despesas extra orçamentárias foram de 

R$ 1.419.290,93 (Um milhão, quatrocentos e dezenove mil, duzentos e noventa reais e noventa e 

três centavos). Aprovamos as contas do mês de novembro apresentadas nos relatórios. Eu Lourdes 

Farias, encerro a presente ata, com a minha assinatura e dos demais presentes, presidente Luciana 

de Barros Montefusco, membro Angela Balbina da Silva.

[...]

Fábio de Oliveira Chagas manifestou dizendo que está de acordo com o Parecer de Investimentos 

de nº 002/2026, de 13 de janeiro de 2026, seguido pelos demais membros deste Comitê, que 

deliberam em unanimidade, em aportar os valores descritos em Título Público Federal NTN-F – 

2035, com vencimento em 01/01/2035 de R$ 20.786.902,96 (Vinte milhões, setecentos e oitenta 

e seis mil, novecentos e dois reais e noventa e seis centavos) e NTN-B -  2033, com vencimento 

em 15/05/2033, de R$ 51.002.773,58 (Cinquenta e um milhões, dois mil, setecentos e setenta e 

três reais e cinquenta e oito centavos), ambos com marcação na curva, conforme 

disponibilidade de recursos resgatados. Ressaltando que a aquisição será por quantidade de cotas e 

o arredondamento será para baixo ou igual ao valor deliberado, definido pelo valor do preço